
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:환경보호과
정책:자연환경보호
단위:자연환경보전

세 출 예 산 사 업 명 세 서

환경보호과

16,318,195 16,206,354 111,841

[국       751,600]

[도       535,096]

[시    15,031,499]

자연환경보호

532,056 451,737 80,319

[국         8,100] 451,737

[도        26,856] 451,737

[시       497,100] 451,737

자연환경보전

532,056 451,737 80,319

[국         8,100] 451,737

[도        26,856] 451,737

[시       497,100] 451,737

비오톱지도제작 및 GIS구축사업(생태계보전사업) 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

  200,000,000원*1식 =

01  연구용역비

  ○비오톱지도제작 및 GIS구축사업 연구용역
    비

200,000 200,0000

 200,000

자연환경보전활동 87,912 83,222 4,690

101 인건비 20,540 20,072 468

  39,500원*26인*10일*2회 =

10  기간제근로자등보수

  ○환경개선부담금 부과대상 시설물 현황조
    사

20,540 46820,072

 20,540

201 일반운영비 64,252 63,150 1,102

  500,000원*1식 =

  7,700,000원*1식 =

  270원*60,000건*2회 =

  270원*20,000건*4회 =

814원*8시간*105일*3대 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷국토대청결운동 및 자연보호활용소모품

    ▷환경경영시스템 사후관리

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷환경개선부담금 고지서 발송(전자우편)
      정기분

    ▷환경개선부담금 고지서 발송(전자우편)
      독촉분

  ○2 연료비

    ▷난로

8,200

56,052

△6,55014,750

8,200

 500

 7,700

7,65248,400

54,000

 32,400

 21,600

2,052

2,052



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:자연환경보호
단위:자연환경보전

202 여비 1,920 0 1,920

  20,000원*2인*4회*12월 =

01  국내여비

  ○자연환경보전활동여비

1,920 1,9200

 1,920

301 일반보상금 1,200 0 1,200

  60,000원*20인 =

10  행사실비보상금

  ○환경의날 기념식 참가자 여비보상

1,200 1,2000

 1,200

환경관련단체사업 80,180 117,280 △37,100

201 일반운영비 6,080 3,080 3,000

  70,000원*11인*4회 =

  3,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷환경보전자문위원 회의참석 수당

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷자치단체국제환경협의회

3,080

3,000

3,080

3,080

 3,080

3,0000

3,000

 3,000

301 일반보상금 1,800 3,000 △1,200

  150,000원*3인*4회 =

10  행사실비보상금

  ○환경관련단체 지도자 연수 여비보상

1,800 △1,2003,000

 1,800

307 민간이전 72,300 111,200 △38,900

  40,000,000원*1식 =

  9,000,000원*1식 =

  5,800,000원*1식 =

  8,000,000원*1식 =

  9,500,000원*1식 =

02  민간경상보조

  ○지속가능발전협의회 추진사업

03  사회단체보조금

  ○(사)한국야생동물보호협회 원주시 지부
    운영비

  ○(사)자연보호중앙회 원주시협의회 운영비

  ○원주환경운동연합회 운영비

  ○(사)대한수렵관리협회 원주지회

40,000

32,300

△40,00080,000

 40,000

1,10031,200

 9,000

 5,800

 8,000

 9,500

농작물피해보상사업 3,900 106,000 △102,100

201 일반운영비 1,980 0 1,980

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

1,980 1,9800

1,980



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:자연환경보호
단위:자연환경보전

  330,000원*2개*3회 =
    ▷농작물피해 농가 확인용 칼라토너 및
      카트리지 구입  1,980

202 여비 1,920 0 1,920

  20,000원*2인*4회*12월 =

01  국내여비

  ○야생동물에 의한 농작물피해 농가 현지확
    인

1,920 1,9200

 1,920

야생동물보호활동 6,570 5,050 1,520

201 일반운영비 4,650 2,850 1,800

300,000원*12월 =

  150,000원*7인 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷야생동물 치료비

  ○4 피복비

    ▷야생동물보호 및 구조활동복

4,650 1,8002,850

3,600

3,600

1,050

 1,050

202 여비 1,920 0 1,920

  20,000원*2인*4회*12월 =

01  국내여비

  ○야생동물보호 및 구조활동 여비

1,920 1,9200

 1,920

야생동물피해예방사업

56,200 0 56,200

[국         8,100] 0

[도         4,050] 0

[시        44,050] 0

402 민간자본이전

56,200 0 56,200

[국         8,100] 0

[도         4,050] 0

[시        44,050] 0

56,200,000원*1식 =

01  민간자본보조

  ○야생동물피해예방사업

56,200

[국         8,100]

[도         4,050]

[시        44,050]

56,2000

56,200

[국         8,100]

[도         4,050]

[시        44,050]

강원환경감시대  운영

64,294 64,294 0

[도        12,906] 64,294

[시        51,388] 64,294

101 인건비
64,294 64,294 0

[도        12,906] 64,294



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:자연환경보호
단위:자연환경보전

101 인건비 [시        51,388] 64,294

  64,294,000원*1식 =

10  기간제근로자등보수

  ○강원환경감시대원 기간제근로자 운영

64,294

[도        12,906]

[시        51,388]

64,294

 64,294

[도        12,906]

[시        51,388]

야생동물에 의한 농작물 피해 보상 지원

30,000 0 30,000

[도         9,000] 0

[시        21,000] 0

301 일반보상금

30,000 0 30,000

[도         9,000] 0

[시        21,000] 0

  30,000,000원*1식 =

12  기타보상금

  ○야생동물에 의한 농작물 피해보상사업

30,000

[도         9,000]

[시        21,000]

30,0000

 30,000

[도         9,000]

[시        21,000]

야생동물 먹이 공급 지원

3,000 0 3,000

[도           900] 0

[시         2,100] 0

206 재료비

3,000 0 3,000

[도           900] 0

[시         2,100] 0

  3,000,000원*1식 =

01  재료비

  ○야생동물 먹이주기 사업

3,000

[도           900]

[시         2,100]

3,0000

 3,000

[도           900]

[시         2,100]

대기오염 관리

422,557 570,811 △148,254

[국       123,750] 570,811

[도        61,875] 570,811

[시       236,932] 570,811

청정환경보전

379,500 544,500 △165,000

[국       123,750] 544,500

[도        61,875] 544,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:대기오염 관리
단위:청정환경보전

청정환경보전 [시       193,875] 544,500

천연가스(CNG)자동차 보급

379,500 544,500 △165,000

[국       123,750] 544,500

[도        61,875] 544,500

[시       193,875] 544,500

402 민간자본이전

379,500 544,500 △165,000

[국       123,750] 544,500

[도        61,875] 544,500

[시       193,875] 544,500

  34,500,000원*11대 =

01  민간자본보조

  ○천연가스(CNG)버스보급

379,500

[국       123,750]

[도        61,875]

[시       193,875]

△165,000544,500

 379,500

[국       123,750]

[도        61,875]

[시       193,875]

청정환경보전 43,057 26,311 16,746

청정대기환경 조성사업 43,057 26,311 16,746

201 일반운영비 28,257 19,311 8,946

  4,050,000원*1식 =

  200,000원*6회 =

800,000원*5회 =

  80,000원*24회 =

  1,073,000원*1식 =

  178,800원*10회 =

5,100,000원*1식 =

  150,000원*6인 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷자동차 배출가스 관리 (자동차 매연단
      속용 소모품)

    ▷토양오염 시헙검사 수수료

    ▷악취 시험검사 수수료

    ▷대기 배출업소 시험검사 수수료

    ▷측정 장비.기기 정도검사 수수료

    ▷비산먼지 시험검사 수수료

    ▷측정장비 유지관리비

  ○4 피복비

    ▷대기배출업소 및 자동차배출가스 현장
      단속복

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

20,031

8,226

1,92018,111

19,131

 4,050

 1,200

4,000

 1,920

 1,073

 1,788

5,100

900

 900

7,0261,200

8,226



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:대기오염 관리
단위:청정환경보전

  5,916,000*1식 =

  1,750원*110건*12월 =

    ▷환경오염단속 차량(보험료,차량유지비,
      유류대 외등)

    ▷환경오염 행정명령서 발송

 5,916

 2,310

202 여비 4,800 0 4,800

  20,000원*5인*4회*12월 =

01  국내여비

  ○대기배출업소 지도단속 및 민원처리

4,800 4,8000

 4,800

206 재료비 7,000 7,000 0

700원*10,000본 =

01  재료비

  ○담쟁이덩굴 묘목 구입

7,000 7,000

7,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

3,000,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○소음측정기

3,000 3,0000

3,000

수질환경보전

1,468,752 185,490 1,283,262

[국        76,750] 185,490

[도        47,375] 185,490

[시     1,344,627] 185,490

수질오염방지 102,970 40,254 62,716

생물지표에 의한 수중 생태 모니터링 20,400 20,054 346

201 일반운영비 10,400 11,054 △654

  260,000원*10개소*4회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷하천수 수질검사 수수료

10,400 6,5303,870

10,400

 10,400

207 연구개발비 10,000 0 10,000

  10,000,000원*1식 =

01  연구용역비

  ○생물지표에 의한 수중 생태 모니터링

10,000 10,0000

 10,000

폐수배출시설관리 9,080 2,460 6,620

201 일반운영비 1,680 0 1,680

  1,750원*80건*12월 =

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷배수배출업소 인허가 및 행정명령서 발
      송

1,680 1,6800

1,680

 1,680

202 여비 4,800 0 4,800

01  국내여비 4,800 4,8000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:수질환경보전
단위:수질오염방지

  20,000원*5인*4회*12월 =
  ○폐수배출시설 지도점검 및 민원처리

 4,800

206 재료비 2,600 2,460 140

80,000원*20박스 =

50,000원*20박스 =

01  재료비

  ○수질검사용 채수용기 구입

    ▷무균채수병

    ▷무균경질유리병

2,600 1402,460

2,600

1,600

1,000

먹는물 공동시설 관리 15,600 10,000 5,600

401 시설비및부대비 15,600 10,000 5,600

  10,000,000원*1개소 =

  800,000원*7개소 =

04  시설비

  ○먹는물 공동시설 보수

  ○먹는물 공동시설 안내표지판 제작

15,600 5,60010,000

 10,000

 5,600

수질오염사고 방제능력 구축 7,890 7,740 150

201 일반운영비 4,490 4,490 0

  500,000원*4회 =

  150,000원*7인 =

20,000원*6대*12월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷수질오염사고 폐기물 위탁처리 수수료

  ○4 피복비

    ▷수질오염사고 방제복 구입

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷무전기(TRS)사용료

3,050

1,440

3,050

2,000

 2,000

1,050

 1,050

1,440

1,440

1,440

206 재료비 3,400 3,250 150

200,000원*5롤 =

100,000원*10박스 =

280,000원*5박스 =

01  재료비

  ○수질오염사고 방제장비

    ▷흡착롤

    ▷흡착포

    ▷오일휀스

3,400 1503,250

3,400

1,000

1,000

1,400

하천 정화사업 기본(종합)계획 수립 50,000 0 50,000

306 출연금 50,000 0 50,000

  50,000,000원*1식 =

01  출연금

  ○하천정화사업 기본(종합)계획 수립

50,000 50,0000

 50,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:수질환경보전
단위:수질오염방지

아름다운 화장실 가꾸기

173,266 85,236 88,030

[도         9,000] 85,236

[시       164,266] 85,236

공중 및 간이화장실 유지관리 130,766 56,236 74,530

101 인건비 89,586 37,056 52,530

  39,500원*10인*8일*12월 =

  39,500원*1인*10회*12월 =

  39,500원*3인*8회*12월 =

  39,500원*3인*10회*12월 =

  39,500원*3인*15회*12월 =

10  기간제근로자등보수

  ○공중및간이화장실 청소관리인부임(10개읍
    면동)

  ○공중화장실 청소관리인부임(문막읍)

  ○공중화장실 청소관리인부임(신림면)

  ○공중화장실 청소관리인부임(귀래면)

  ○공중화장실 청소관리인부임(행구동)

89,586 52,53037,056

 37,920

 4,740

 11,376

 14,220

 21,330

201 일반운영비 20,180 19,180 1,000

  500,000원*10개소*2회 =

  70,000원*7인*2회 =

  300,000원*2개소*12월 =

  20,000원*20개소*5회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷공중화장실 비품구입(문막시장 외9개소
      )

  ○2 운영수당

    ▷공중화장실 운영자문위원회 참석 수당

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷공중화장실전기요금(국형사,미륵산)

    ▷분뇨청소수거료(원주천둔치간이화장실
      등)

10,980

9,200

△1,00011,980

10,000

 10,000

980

 980

2,0007,200

9,200

 7,200

 2,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

  3,000,000원*7개소 =

04  시설비

  ○공중화장실정비(문막시장 외9개소)

21,000 21,0000

 21,000

열린화장실 운영 7,500 21,000 △13,500

201 일반운영비 7,500 0 7,500

15,000원*150개소*2회 =

02  공공운영비

  ○1 일반수용비

    ▷열린화장실 편의용품

      Ο쓰레기 봉투

7,500 7,5000

7,500

7,500

4,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:수질환경보전
단위:아름다운 화장실 가꾸기

  10,000원*150개소*2회 =
      Ο화장지 및 세제

 3,000

공중화장실 디자인타일 설치

18,000 8,000 10,000

[도         9,000] 8,000

[시         9,000] 8,000

401 시설비및부대비

18,000 0 18,000

[도         9,000] 0

[시         9,000] 0

  2,000,000원*9개소 =

04  시설비

  ○공중화장실디자인타일설치

18,000

[도         9,000]

[시         9,000]

18,0000

 18,000

[도         9,000]

[시         9,000]

친환경이동화장실설치(교체) 17,000 0 17,000

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

  8,500,000원*2동 =

04  시설비

  ○친환경이동식 화장실 설치(읍.면)

17,000 17,0000

 17,000

개인하수처리시설 관리

171,966 60,000 111,966

[국        76,750] 60,000

[도        38,375] 60,000

[시        56,841] 60,000

개인하수처리시설 관리 18,466 0 18,466

201 일반운영비 10,046 0 10,046

  8,600원*20건*12월 =

  150,000원*5인 =

  270원*1,800통*12월 =

  1,750원*400건*2회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷개인하수처리시설 수질검사 수수료

  ○4 피복비

    ▷개인하수처리시설시료 채취 단속복

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷정화조청소통지서 안내문(전자우편)발
      송

    ▷개인하수처리시설 및 가축분뇨행정처분
      통지서 발송

2,814

7,232

2,8140

2,064

 2,064

750

 750

7,2320

7,232

 5,832

 1,400

202 여비 3,920 0 3,920



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:수질환경보전
단위:개인하수처리시설 관리

  20,000원*2인*4회*12월 =

  50,000원*40회 =

01  국내여비

  ○개인하수처리시설 지도단속

  ○방류수시료검사 의뢰 관외여비(춘천보건
    환경연구원)

3,920 3,9200

 1,920

 2,000

405 자산취득비 4,500 0 4,500

  4,500,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○오수처리시설 준공검사(지도.단속)용 단
    말기 구입

4,500 4,5000

 4,500

오수처리시설 설치 지원

153,500 0 153,500

[국        76,750] 0

[도        38,375] 0

[시        38,375] 0

402 민간자본이전

153,500 0 153,500

[국        76,750] 0

[도        38,375] 0

[시        38,375] 0

  153,500,000원*1식 =

01  민간자본보조

  ○오수처리시설설치지원(4개소)

153,500

[국        76,750]

[도        38,375]

[시        38,375]

153,5000

 153,500

[국        76,750]

[도        38,375]

[시        38,375]

주민숙원사업 1,020,550 0 1,020,550

태장2동 27통 마을회관 건립 520,550 0 520,550

401 시설비및부대비 520,550 0 520,550

  300,000,000원*6.13% =

500,000,000원*1식 =

300,000,000원*0.72% =

02  실시설계비

  ○마을회관 실시설계비

03  토지매입비

  ○마을회관 토지매입비

06  시설부대비

  ○시설부대비

18,390

500,000

2,160

18,3900

 18,390

500,0000

500,000

2,1600

2,160

태장2동 28통 마을공동창고 건립 500,000 0 500,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

01  민간자본보조 500,000 500,0000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:수질환경보전
단위:주민숙원사업

500,000,000원*1식 =  ○마을공동창고 건립 500,000

폐기물  처리 관리

12,889,367 13,467,952 △578,585

[국       543,000] 13,467,952

[도       380,100] 13,467,952

[시    11,966,267] 13,467,952

생활쓰레기 적정관리 7,603,277 8,619,436 △1,016,159

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 7,224,158 8,078,292 △854,134

201 일반운영비 10,800 0 10,800

  900,000원*12월 =

01  사무관리비

  ○6 임차료

    ▷폐형광등 운송차량 임차료(원주~화성)

10,800 10,8000

10,800

 10,800

207 연구개발비 29,950 0 29,950

  29,950,000*1식 =

01  연구용역비

  ○폐기물 수집.운반.처리 원가조사용역비

29,950 29,9500

 29,950

307 민간이전 7,183,408 8,078,292 △894,884

  1,596,760,000원*1식 =

  808,220,000원*1식 =

  673,060,000원*1식 =

  61,600원*3,000톤*12월 =

8,000,000원*12월 =

  1,000,000원*12월 =

  63,960원*2,150톤*12월 =

  10,800,000원*12월 =

05  민간위탁금

  ○청소사무위탁 (가로청소)

  ○재활용가능 폐기물 수집운반

  ○재활용가능폐기물 선별 처리장 운영

  ○종량제 생활폐기물 수집.운반

  ○대형폐기물 수거대행

  ○무단방치 폐기물 수거대행

  ○음식물 폐기물 수집.운반대행(공동주택,
    일반주택)

  ○음식물 전용수거용기 세척운영비

7,183,408 △894,8848,078,292

 1,596,760

 808,220

 673,060

 2,217,600

96,000

 12,000

 1,650,168

 129,600

종량제 규격봉투 제작 및 보급 308,800 345,200 △36,400

206 재료비 308,800 0 308,800

  25원*1,000,000매 =

  41원*2,100,000매 =

01  재료비

  ○쓰레기 종량제 규격봉투 제작 (일반용10
    리터)

  ○쓰레기 종량제 규격봉투 제작(일반용20리
    터)

308,800 308,8000

 25,000

 86,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:폐기물  처리 관리
단위:생활쓰레기 적정관리

  89원*800,000매 =

  165원*500,000매 =

400원*100,000매 =

  500,000원*8종 =

  ○쓰레기 종량제 규격봉투 제작(일반.공공
    용50리터)

  ○쓰레기 종량제 규격봉투 제작(일반.공공
    용100리터)

  ○재활용 마대 제작

  ○천사운동 홍보 인쇄 동판 제작

 71,200

 82,500

40,000

 4,000

폐기물 무단투기 방지 64,319 48,464 15,855

101 인건비 9,480 9,264 216

  39,500원*8인*30일 =

10  기간제근로자등보수

  ○산간계곡등 행락지 쓰레기 수거

9,480 2169,264

 9,480

201 일반운영비 41,579 39,200 2,379

  50,000원*15개 =

  600원*3,000매 =

  300원*1,000컬레 =

  70,000원*6인*4회 =

  5,474,000원*1대 =

  1,750원*2,500건 =

  100,000원*12월 =

  800,000원*25개소 =

  50,000원*25개소*12월 =

  20,000원*25개소*12월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷쓰레기 무단투기 단속용 현수막 제작

    ▷불법무단투기 경고용 스티커 제작

    ▷쓰레기 무단투기 단속용 면장갑 구입

  ○3 운영수당

    ▷기금운용심의위원회 참석 수당

  ○4 피복비

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷쓰레기 무단투기 단속용 차량(보험료,
      차량유지비,유류대 등)

    ▷쓰레기 무단투기 과태료 고지서 발송

    ▷쓰레기 무단투기 단속용 휴대폰 요금

  ○3 시설장비 유지비

    ▷쓰레기 무단투기 감시카메라 유지관리

    ▷쓰레기 무단투기 감시카메라 시스템회
      선 사용료

    ▷쓰레기 무단투기 감시카메라 운영(전기
      요금)

4,530

37,049

△23,61028,140

2,850

 750

 1,800

 300

1,680

 1,680

0

25,98911,060

11,049

 5,474

 4,375

 1,200

26,000

 20,000

 0

 6,000

202 여비 5,760 0 5,760

01  국내여비 5,760 5,7600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:폐기물  처리 관리
단위:생활쓰레기 적정관리

  20,000원*6인*4일*12월 =
  ○쓰레기 무단투기 단속요원 여비

 5,760

401 시설비및부대비 7,500 0 7,500

  500,000원*15개소 =

04  시설비

  ○쓰레기 무단투기지역 양심거울 설치

7,500 7,5000

 7,500

신고포상금제도 운영 6,000 9,000 △3,000

301 일반보상금 6,000 9,000 △3,000

  250,000원*12월 =

  30,000원*100개소 =

12  기타보상금

  ○쓰레기 무단투기용 신고포상금

  ○1회용품 사용억제 신고포상금

6,000 △3,0009,000

 3,000

 3,000

폐기물처리시설 설치 및 운영사업

5,089,040 4,656,266 432,774

[국       543,000] 4,656,266

[도       380,100] 4,656,266

[시     4,165,940] 4,656,266

음식물처리시설 민간위탁(대행)사업 2,127,650 1,837,462 290,188

201 일반운영비 23,600 23,600 0

  150,000원*12월 =

  150,000원*12월 =

  20,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷음식물퇴비 성분검사 수수료

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷우두산마을 주민건강관리실 공공요금(
      전기,수도)

  ○3 시설장비 유지비

    ▷음식물처리시설 건물 및 장비유지비(건
      물564㎡,기계50종)

1,800

21,800

1,800

1,800

 1,800

21,800

1,800

 1,800

20,000

 20,000

202 여비 4,800 0 4,800

  20,000원*5인*4회*12월 =

01  국내여비

  ○음식물처리시설 관리점검 및 민원처리

4,800 4,8000

 4,800

307 민간이전 2,099,250 1,813,862 285,388

  60,000원*750톤*12월 =

  47,500원*525톤*12월 =

05  민간위탁금

  ○음식물자원화 공공처리시설 민간위탁 운
    영비(단독주택)

  ○음식물탈리액 해양배출 위탁처리비(공공
    시설 발생분)

2,099,250 285,3881,813,862

 540,000

 299,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:폐기물  처리 관리
단위:폐기물처리시설 설치 및 운영사업

  75,000원*1,400톤*12월 =
  ○음식물자원화 민간처리시설 처리대행사업
    비(공동주택)  1,260,000

생활폐기물 연료화시설 운영 1,625,000 1,719,000 △94,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

  50,000,000원*1식 =

02  공공운영비

  ○3 시설장비 유지비

    ▷생활폐기물 연료화시설 건물 및 장비유
      지비

50,000 50,0000

50,000

 50,000

307 민간이전 1,575,000 1,719,000 △144,000

  60,510원*60톤*250일 =

  467,350,000원*1식 =

  20,000원*40톤*250일 =

05  민간위탁금

  ○생활폐기물연료화시설 운영비

  ○생활폐기물연료화시설 건조시설운영비

  ○생활폐기물연료화시설 생산RDF 운송비

1,575,000 △144,0001,719,000

 907,650

 467,350

 200,000

원주시 공공재활용 기반시설 확장사업

507,910 1,099,804 △591,894

[국       231,000] 1,099,804

[도       161,700] 1,099,804

[시       115,210] 1,099,804

401 시설비및부대비

507,910 0 507,910

[국       231,000] 0

[도       161,700] 0

[시       115,210] 0

  229,000,000원*1식 =

  71,400,000원*1식 =

  204,510,000원*1식 =

02  실시설계비

  ○ 원주공공재활용 기반시설 확장

04  시설비

  ○ 원주공공재활용 기반시설 확장

05  감리비

  ○ 원주공공재활용 기반시설 확장

229,000

[국        68,700]

[도        48,090]

[시       112,210]

71,400

[국        42,000]

[도        29,400]

204,510

229,0000

 229,000

[국        68,700]

[도        48,090]

[시       112,210]

71,4000

 71,400

[국        42,000]

[도        29,400]

204,5100

 204,510



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:폐기물  처리 관리
단위:폐기물처리시설 설치 및 운영사업

  3,000,000원*1식 =

06  시설부대비

  ○ 원주공공재활용 기반시설 확장

[국       120,300]

[도        84,210]

3,000

[국       120,300]

[도        84,210]

3,0000

 3,000

원주시 생활폐기물 전처리시설 설치사업

828,480 0 828,480

[국       312,000] 0

[도       218,400] 0

[시       298,080] 0

401 시설비및부대비

828,480 0 828,480

[국       312,000] 0

[도       218,400] 0

[시       298,080] 0

  592,000,000원*1식 =

  228,480,000원*1식 =

  8,000,000원*1식 =

02  실시설계비

  ○ 원주시 생활폐기물 전처리시설 설치

05  감리비

  ○ 원주시 생활폐기물 전처리시설 설치

06  시설부대비

  ○ 원주시 생활폐기물 전처리시설 설치

592,000

[국       177,600]

[도       124,320]

[시       290,080]

228,480

[국       134,400]

[도        94,080]

8,000

592,0000

 592,000

[국       177,600]

[도       124,320]

[시       290,080]

228,4800

 228,480

[국       134,400]

[도        94,080]

8,0000

 8,000

재활용 촉진사업 197,050 192,250 4,800

재활용가능폐기물 수집장려금 지원 120,000 120,000 0

301 일반보상금 120,000 120,000 0

  10,000,000원*12월 =

12  기타보상금

  ○재활용품 수집장려금(폐비닐,농약빈병)

120,000 120,000

 120,000

재활용가능폐기물 보관창고 설치 지원 17,500 42,250 △24,750

402 민간자본이전 17,500 42,250 △24,750

01  민간자본보조 17,500 △24,75042,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:폐기물  처리 관리
단위:재활용 촉진사업

  3,500,000원*5동 =
  ○농촌폐기물 수집장설치(읍.면)

 17,500

재활용가능폐기물 분리수거함 보급 34,750 10,000 24,750

201 일반운영비 34,750 10,000 24,750

  50,000원*200개 =

  4,500원*5,500개 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷폐형광등 및 음식물 거점수거용기

    ▷음식물 문전수거용기(대상-우산동 지역
      )

34,750 24,75010,000

34,750

 10,000

 24,750

재활용 촉진을 위한 홍보 24,800 20,000 4,800

201 일반운영비 24,800 20,000 4,800

  500원*40,000매 =

  400,000원*12월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷재활용 분리수거 홍보물 제작

  ○6 임차료

    ▷폐기물 재활용시설 주민견학 차량 임차
      료

24,800 4,80020,000

20,000

 20,000

4,800

 4,800

재무활동(환경보호과) 822,120 1,322,120 △500,000

내부거래지출(환경보호과) 822,120 1,322,120 △500,000

내부거래지출(매립장주변 영향지역 주민지원) 822,120 1,322,120 △500,000

702 기금전출금 822,120 1,322,120 △500,000

  16,580원*90,000톤*10/100 =

  24,700원*70,000톤*10/100 =

  500,000,000원*1식 =

01  기금전출금

  ○매립장 주변영향지역 기금조성(생활폐기
    물,사업장생활계)

  ○매립장 주변영향지역 기금조성(사업장 배
    출시설계폐기물)

  ○매립장 주민지원기금 출연금

822,120 △500,0001,322,120

 149,220

 172,900

 500,000

행정운영경비(환경보호과)

183,343 208,244 △24,901

[도        18,890] 208,244

[시       164,453] 208,244

인력운영비(환경보호과)

119,058 93,543 25,515

[도        18,890] 93,543

[시       100,168] 93,543

인력운영비(환경보호과) 53,667 93,543 △39,876

101 인건비 49,467 88,683 △39,216



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경보호과
정책:행정운영경비(환경보호과)
단위:인력운영비(환경보호과)

7,325원*22인*300시간 =

6,230원*1인*180시간 =

02  수당

  ○시간외근무수당

08  기타직보수

  ○초과근무수당

48,345

1,122

△40,33888,683

48,345

1,1220

1,122

203 업무추진비 4,200 4,860 △660

350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

4,200 △6604,860

4,200

인력운영비(보조)(환경보호과)

65,391 0 65,391

[도        18,890] 0

[시        46,501] 0

101 인건비

65,391 0 65,391

[도        18,890] 0

[시        46,501] 0

  65,391,000원*1식 =

09  무기계약근로자보수

  ○강원환경감시대 인건비

65,391

[도        18,890]

[시        46,501]

65,3910

 65,391

[도        18,890]

[시        46,501]

기본경비(환경보호과) 64,285 114,701 △50,416

기본경비(환경보호과) 64,285 114,701 △50,416

201 일반운영비 19,680 42,501 △22,821

1,200,000원*12월 =

5,000원*22인*4회*12월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷부서운영수용비

  ○5 급량비

    ▷야간.휴일근무

19,680 △22,82142,501

14,400

14,400

5,280

5,280

202 여비 38,605 70,200 △31,595

38,605,000원*1식 =

01  국내여비

  ○기본업무수행여비

38,605 △31,59570,200

38,605

405 자산취득비 6,000 2,000 4,000

1,000,000원*6대 =

01  자산및물품취득비

  ○PC 본체

6,000 4,0002,000

6,000


